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 رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق مشهد مطرح کرد

ضرورت افزایش سرمایه گذاری 
بخش دولتی در معادن 

خراسان رضوی
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
مشهد گفت: ما معادن فلزی ارزشمندی مانند 
آهــن، مــس، طــا، کرومیت و منگنز در استان 
داریـــم و در خصوص ایــن مــعــادن باید هزینه 
اکتشاف بیشتری انــجــام شــود و اکتشافات 
را گــســتــرش دهـــیـــم؛ ایـــن مـــوضـــوع مستلزم 
سرمایه گذاری دولتی بوده و سرمایه گذاری در 

حوزه اکتشاف بسیار پرریسک است.
احمدرضا صفار طبسی در گفت وگو با ایسنا 
دربــاره وضعیت تولیدات معدنی در خراسان 
رضوی اظهار کرد: فعالیت های اقتصادی در 
رده بــنــدی هــای علمی بــه چهار گــروه تقسیم 
می شود و معدن یکی از این چهار گروه است؛ 
البته لازم به ذکر است که فعالیت های معدنی 
در این رده بندی های جهانی شامل استخراج 
نفت نیز مــی شــود کــه در کــشــور مــا ایــن نوع 
فعالیت ها در انحصار دولــت اســت و بخش 
خصوصی روی ســایــر مـــواد معدنی متمرکز 

است.
وی با اشاره به اینکه تولیدات معدنی استان با 
توجه به ترکیب و تنوع معادن باید مورد تحلیل 
و بررسی کارشناسان قرار بگیرد، گفت: تعداد 
زیـــادی از مــعــادن اســتــان مــحــدود بــه مصالح 
ساختمانی از جمله معادن زیرسنگ لاشه، شن 
و ماسه هستند، این معادن شاید برای صاحبان 
مغازه سود داشته باشند اما در چرخه اقتصاد 

کان نقش راهبردی ایفا نمی کنند.
صفار طبسی افزود: در مقابل، ما معادن فلزی 
ارزشمندی مانند آهــن، مــس، طــا، کرومیت 
ــم و در خــصــوص  ــ و مــنــگــنــز در اســـتـــان داریـ
ایــن مــعــادن بــایــد هزینه اکــتــشــاف بیشتری 
انــجــام شــود و اکتشافات را گسترش دهیم؛ 
ایــن موضوع مستلزم سرمایه گذاری دولتی 
بوده و سرمایه گذاری در حوزه اکتشاف بسیار 
پرریسک است. در خصوص رفع موانع تولید 
باید بــه بدنه کارشناسی و مدیریتی دولــت 

توجه ویژه کرد.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
ــزود: متأسفانه در بسیاری از موارد  مشهد اف
مشاهده می شود امــوری که به سادگی قابل 
انجام هستند و به عبارتی یک امر روتین اداری 
تلقی می شوند، بارها گره می خورند که این عاوه 
بر انقطاع در فرایند تولید موجب دلسردی 
صنعتگر، فعال اقتصادی و معدنی می شود که 
بسیار خطرناک است، آن هم در شرایط امروز 
جامعه ما. بنابراین لازم است سیاست گذاری ها 
ــوری بــاشــد کــه از بــیــرون یــک انــســجــام بین  طـ
نهادهای مختلف در دولــت ببینیم و همه در 

یک راستا اقدام کنند.
صفار طبسی بیان کــرد: متأسفانه وضعیت 
زنجیره ارزش و زنجیره تأمین در کشور ما به 
ویژه در استان ما چندان شفاف، دقیق و جامع 
نیست. ما نیازمند گسترش زیرساخت های 
ــاری در ایــن زمینه هستیم. در چند سال  آمـ
گذشته اقدام هایی در این راستا نظیر راه اندازی 
سامانه جامع تجارت انجام شده است که البته 
ــم و اگر  همچنان با وضــع مطلوب فاصله داری
ندانیم چه میزان از تولیدات ما در کدام صنایع، 
ــرای تولید  با چه هزینه ای، از چه مسیری و ب
چــه محصولی صــرف مــی شــود، عماً قــادر به 

برنامه ریزی در این راستا نخواهیم بود.
وی افزود: در این صورت نمی دانیم کدام معادن 
راهبردی تر هستند و کدام باید کمتر مورد توجه 
قــرار گیرد. همچنین باید بدانیم همسایگان 
ــازارهــای هــدف مــا کــدام مــواد معدنی و  مــا و ب
مــواد خــام را راهــبــردی تلقی می کنند، در این 
صورت می توانیم برای تولیدات صادرات محور 

برنامه ریزی کنیم.
ــرد: در مــقــیــاس  ــ صـــفـــار طــبــســی تــصــریــح کـ
کــوچــک تــر و اســتــانــی مشکل دیــگــری کــه در 
ــم،  ــواد معدنی داریـ ــروش مـ بحث خــریــد و فـ
واسطه گری است. واسطه گری آسیب بزرگی 
به فرایند تولید می زند؛ از این طریق که بخش 
زیادی از سود تولیدکننده را در اختیار کسی 
می گذارد که زحمت کمتری در فرایند تولید 
کشیده و چه بسا در جهت عکس تولید قدم 
برداشته است. طبیعتاً برای حل این مسئله 
باید هر چه سریع تر چاره اندیشی و به عبارتی 
 بازار خرید و فروش مواد خام را بیش از پیش 

سامان داد.

خبرخبر
روزروز

هدیه ۶9 میلیاردی نیکوکاران برای آزادی زندانیان 
رئیس ستاد مــردمــی رسیدگی بــه امــور دیــه و کمک به 
ــوی گــفــت: نیکوکاران  زنــدانــیــان نیازمند خــراســان رضـ
شهرستان های خــراســان رضــوی از ابــتــدای مــاه رمضان 
تاکنون ۶۹ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان استان اهدا 

کرده اند. 
ــزود: در  جــواد غفاریان طوسی در گفت وگو بــا ایــرنــا افـ

مجموع ۲۷ برنامه گلریزان برای آزادی زندانیان نیازمند 
بــه مناسبت مــاه مــبــارک رمــضــان در خــراســان رضــوی 
برنامه ریزی شد که عــاوه بر ۶۹ میلیارد ریــال مذکور، 
نیکوکاران شهرستانی پرداخت ۱۵ میلیارد ریال کمک 
ــه اســتــان تعهد  دیــگــر طــی مــاه هــای بعد را بــه ســتــاد دی

داده اند.

رئیس ستاد مردمی رسیدگی به امــور دیــه و کمک به 
ــرد: در حال  زنــدانــیــان نیازمند خــراســان رضــوی بیان ک
حاضر ۶۲۳ زندانی با بدهی مالی، نیازمند و واجد شرایط 
در اســتــان چشم انتظار کمک خــیــران در جشن های 
 گلریزان ماه مبارک رمضان هستند که ۲۵ نفر از آنان زن 

هستند.

غفاریان طوسی افزود: مبلغ بدهی هر یک از این زندانیان 
و محکومان مالی به طور متوسط یک میلیارد ریال است.

وی خاطرنشان کرد: هموطنان نیکوکار برای کسب اطاعات 
بیشتر و آگاهی از پرونده های زندانیان جرایم غیرعمد که 
واجد شرایط مساعدت هستند می توانند با شماره  تلفن 

۰۵۱۳۸۹۴۶۰۰۲ تماس بگیرند.

   خسارت ۴۰ میلیاردی شکارچیان محیط زیست
غیرمجاز به محیط زیست خراسان رضوی 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت:  شکارچیان غیرمجاز طی سال 

گذشته ۴۰ میلیارد ریال به محیط زیست این 

استان خسارت وارد کرده اند که این میزان خسارت 
در قالب ۶۴۷ فقره پرونده تخلفی که برای 

متخلفان تشکیل شده در حال پیگیری است.
ابوالفضل شعبانی افزود: طی یک سال گذشته 

حدود هزار و ۱۰۰ شکارچی غیرمجاز در استان 

شناسایی و دستگیر شدند که از آنان تعداد ۲۱۲ 
قبضه انواع سلاح شکاری و بیش از ۴هزار و ۵۰۰ 

عدد انواع فشنگ کشف شده است.
وی ادامه داد: طی سال گذشته با تلاش و 

هوشیاری محیط بانان، از انجام ۱۰۵ مورد شکار 

و صید غیرمجاز جانوران وحشی پیشگیری شده 
است.فرمانده یگان حفاظت خراسان رضوی گفت: 
همچنین در این مدت هشت گروه صیاد غیرمجاز 

پرندگان شکاری که از مناطق، صید و قاچاق 
می کردند دستگیر شدند.

ورزشکار دوومیدانی خراسان رضوی گفت: 
ــورددار کــشــور هستم، امــا اســتــمــرار این  ــ رکـ
مسئله مــســتــلــزم حــضــورم در مسابقات 

بین المللی است.
فــائــزه آشــورپــور در مسابقات جــام رمضان 
دوومــیــدانــی خراسانی رضــوی موفق شــد با 
ثبت رکورد ۱۳/۹ ثانیه در دو ۱۰۰ متر با مانع، 
مقام اول را کسب کند.این دونــده ۲۳ساله 
در گفت وگو بــا ایسنا در خــصــوص مسیر 
آغاز فعالیت خود، اظهار کرد: از ۱۷ سالگی 
دوومیدانی را شــروع کــردم و در ابتدا توسط 
نــایــب رئــیــس هیئت استعدادیابی شــدم. 
چندین بــار رکـــورد جــوانــان و سپس در رده 

بزرگسالان رکورد خودم را ارتقا دادم.
وی برگزاری مسابقات جام رمضان را مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: مسابقات جام رمضان 
خــوب بــود امــا من رکـــورددار کشور هستم و 
طبیعی است که در چنین مسابقاتی رقیبی 
نــداشــتــه بــاشــم، امـــا اســتــمــرار ایـــن مسئله 
مستلزم حضورم در مسابقات بین المللی 

است.
ــال ۱۴۰۰  ــور در ادامـــــه گـــفـــت: ســ ــ ــورپ آشــ
نخستین بانویی بودم که رکــورد ۱۰۰ متر با 

مانع را زیر ۱۴ ثانیه شکستم و رکــورد ۴۰۰ 
متر امــدادی را در کارنامه خود ثبت کردم. 
بــه مسابقات آسیایی اعـــزام شــدم و مــورد 
حمایت های لازم قرار گرفتم. در مسابقات 
بین المللی موفق به کسب مقام های مختلف 
شــدم ضمن اینکه در مسابقات قهرمانی 
جــهــان مــقــام دوم غــریــق نــجــات در بخش 

دوومیدانی را کسب کردم.
این دونــده خراسانی در خصوص وضعیت 
حمایت ها از او عنوان کرد: از سمت هیئت 
دوومیدانی و اداره ورزش و جــوانــان استان 
حمایت شدم و امکاناتی را که نیاز دارم در 

اختیار من می گذارند.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی خراسان شمالی گفت: صنایع  دستی در 
استان خراسان شمالی اکنون در مسیر جهش 

تولید قرار گرفته است.
علی مستوفیان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
سال گذشته هزار و ۸۰۰ نفر به  صورت عمومی 
و تخصصی در خراسان شمالی از آموزش های 

حوزه صنایع  دستی بهره مند شدند.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دســتــی خــراســان شــمــالــی بــیــان کـــرد: ســال 
گذشته در راســتــای حمایت از هنرمندان 
صنایع  دستی اســتــان، مجوزهای سه گانه 
شامل ۶۴۸ فقره پــروانــه تولیدی انــفــرادی، 
سه فقره پــروانــه تولید کارگاهی و ۹۳ فقره 
ــادر شــده اســت.انــواع  کـــارت شناسایی صـ
گلیم و سفره کـــردی، جاجیم، پارچه بافی، 
چادرشب بافی، حوله بافی، کاه کرکی، دوخت 
لباس های سنتی، زیــورآلات محلی، چاروق، 
انواع سفال و... از مهم ترین هنرهای دستی 
استان خراسان شمالی محسوب می شوند 
کـــه هــمــگــی از شــهــرت و مــنــزلــت جهانی 
برخوردار بوده و تولید آن در استان در زمره 
 پــرطــرفــدارتــریــن مشاغل قلمداد مــی شــود.

ــوزش شاغان  ــای آمـ ــاره بــه دوره هــ وی بــا اشـ
صنایع  دستی بیان کرد: در سال گذشته هزار 
و ۶۲۰ نفر در سه دوره تخصصی ویژه شاغان 
صنایع  دستی و هــزار و ۲۰۰ نفر به صورت 

عمومی در خراسان شمالی آموزش دیدند.
وی گــــفــــت: در حــــــــوزه گــــردشــــگــــری و 
صنایع دستی، ســال گذشته ۱۵۰ میلیارد 
ریال تسهیات در حوزه مشاغل خانگی از 
بانک های عامل دریافت شد؛ این در حالی 
است که ۱۷۲ میلیارد ریال از اعتبار تسهیات 

تبصره ۱۸ در سال ۱۴۰۰ جذب شده بود.
مدیرکل میراث  فرهنگی و گردشگری صنایع  
دستی اســتــان خاطرنشان کــرد: همچنین 
طی سال گذشته مهارت بافت سنتی قالی 
دورو ترکمن و اقــدام هــای پاسدارانه مهارت 
چـــاروق دوزی به عنوان میراث ناملموس در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.
مستوفیان بیان کــرد: در حــال حاضر بیش 
از ۱۸ هزار صنعتگر فعال دارای مجوز در ۶۹ 
رشته صنایع  دستی و البته افراد بسیاری نیز 
به صورت سنتی و خودجوش در جای جای 
استان در زمینه صنایع  دستی مشغول به 

فعالیت هستند.

درخواست بانوی دوومیدانی کار خراسان رضوی برای 
حضور در مسابقات بین المللی

 جهش تولید در صنایع دستی 
خراسان شمالی

افقی ◾
 ۱. لقبی که به امام خمینی)ره( بنیانگذار 
ــد – بالای  جمهوری اسامی ایــران داده ان
مجلس ۲. از حــشــره کــش هــا – بلیغ – 
صدای لک لک ۳. مرموز – بی عیب و نقص 
- مجاز شرعی ۴. حرف فاصله – بیماری 
مسری چندسال قبل جنوب شرق آسیا 
– آوای دردمندی - لحظه ۵. قوت لایموت 
– بــرادر حضرت مــوســی)ع( -قــوم اساو 
۶. موی گــردن شیر و اسب – بزرگ ترین 
و پرجمعیت ترین شهر سوئیس - بطن 
۷. پــارک است و کتابی از سعدی – ابزار 
 گرمایشی ساختمان – دل آزار کهنه
ــرب –  ــ ــ ــز ع ــ ــزی ــــا – عــ ــاق ــ ــان ن ــمـ ــیـ ۸. پـ
ــروه ۹. آزاد  ــ ــرگ گــــرداگــــرد دهـــــان - ســ
ــد حــمــل و نــقــل ارتــش   – منفذ – واحــ
۱۰. طایفه ای در هندوستان – ضربه ای 
ــی ــان ــون ــال – حـــــرف دوم ی ــ ــب ــ ــی ــ  در وال
۱۱. واحد اختاف پتانسیل الکتریکی – ماه 

چهارم میادی – خشک مزاج ۱۲. اندک – 
از لوازم سرمایشی – دنیاآوردن – غوزه پنبه 
۱۳. کاهبردار – باقی گذاردن – عضو ترشح 
هورمون در بدن ۱۴. برگزیده – قابل رؤیت 
– منتهی شده ۱۵. درخت تسبیح – این 
منطقه دربرگیرنده سه کشور سوئد ، نروژ 

و دانمارک است

عمودی◾
 ۱. از لــبــنــیــات – نـــوعـــی ســخــت چــوب 
تیره رنگ یا سیاه و مقاوم با چگالی نسبتاً 
ــالا- صندلی ۲. آبــادانــی – قــرص خواب  ب
ــوزه ۳. راه رفــتــن – فرمان توقف  – خــاک ک
– بز کوهی – سرمایه جاودانی ۴. صوت 
نــدا – عضو مجلس سنا – سخن گفتن 
۵. ویتامین جدولی – نت منفی – تعجب 
خانمانه – کمیته جهانی ضددوپینگ ۶. از 
انگشتان دست - متکا ۷. خط نصف کننده 
زاویــه – چندوجهی - سرنیزه ۸. سخن و 

گفته – طریقه – حیوان بیمار – نظرات 
انتخاباتی ۹. نت منفی – سلول  عصب 
 – نکته سنج ۱۰. مــرام نــامــه – بی بندوبار
ــزار – شــانــه – پـــروردگـــار - بیماری   ۱۱. هـ
۱۲. چیره شونده - ماده ای لزج و چسبنده 
که از جوشاندن استخوان در آب بدست 
می آید - ۳کیلوگرم ۱۳. آشتی – غوزه پنبه 
– خــراب - ثروتمندی ۱۴. مــردن از غصه 
 – جهانگشای مقدونی – منفعت طلب
 ۱۵. سارق – تبعیدگاه رضاخان – اهل شهر

فــرمــانــده قـــرارگـــاه منطقه ای 
شــمــال شـــرق نــیــروی زمینی 
ــت: امـــــــــروز  ــ ــ ــف ــ ــ ارتـــــــــــش گ
ــا دریـــافـــت تــدابــیــر  ــش بـ ــ  ارتـ
رهبر معظم انقاب توانسته 
به عنوان یک نیروی مقتدر 

در منطقه باشد. 
ــزارش قــدس خــراســان، استاندار خراسان  به گ
رضوی در مراسم رژه روز ارتش جمهوری اسامی 
ایــران در مشهد مقدس اظهار کــرد: در ابعاد 
مختلف بــرای حفظ موجودیت خودمان برای 
تحقق آرمان ها نیاز به قدرت داریم، بدون تولید 
قدرت امکان ندارد ما قادر باشیم از موجودیت 
خودمان دفاع کنیم و آرمان ها محقق نمی شود.

یعقوبعلی نظری بیان کرد: در نهضت امام)ره( 
مهم ترین شعار استقال، آزادی و جمهوری 
اسامی بــود و بــرای حفظ ایــن کشور و ملت و 
هویت حقیقی در برابر دشمنان نیاز به قدرت 

داریم.
وی گفت: دشمنان، ما را در هر لحظه مورد هدف 
قرار می دهند و برای حفظ کشور و ملت نیاز به 
زیرساخت اساسی به نام امنیت داریم و امنیت 
محصول قدرت است و امروز با جهت گیری های 
دقیق معنوی و تولید توانمندی های دفاعی 
شاهد امنیت پایدار هستیم و این مرهون تاش 

همه دستگاه ها و مردم در تمام عرصه هاست.
نظری بیان کرد: امروز با وجود همه مؤلفه های 
 قــدرت و تجمیع آن هــا با هدایت هوشمندانه 
ــران در جایگاه ویــژه در  رهبر معظم انقاب، ای

منطقه قرار گرفته است.

ارتش جمهوری اسلامی ایران با تدابیر رهبری ◾
به عنوان یک نیروی مقتدر در منطقه است

در ادامه این مراسم امیر سرتیپ رضا آذریان 

ــروز ارتـــش جمهوری اسامی  اظــهــار کـــرد: امـ
ایــران با توکل به خداوند متعال و با دریافت 
مــنــویــات، تــدابــیــر و راهــبــردهــای رهــبــر معظم 
انقاب توانسته به عنوان یک نیروی نظامی 
در منطقه آمــاده انجام مأموریت باشد و این 
قدرت نمایی و این قدرت نظامی را همه نیروهای 

مسلح ما دارند.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی 
 ،۷۲T زمینی ارتش افزود: بهینه سازی تانک های
توپ های ۱۵۵ میلیمتری، نفربرهای بی تی آر و 
براق از جمله توانمندی های جوانان متخصص 

نیروی زمینی ارتش است که امــروز به نمایش 
درآمده است.

ــروز روزی اســت  ــ ــه بــیــان کـــرد: ام ــ وی در ادام
ــام)ره( پــس از پــیــروزی انقاب  ــ کــه حضرت ام
اسامی و پس از جریاناتی که در تقویم و تاریخ 
ــیــروزی انــقــاب نوشته شــده و بــرای  بعد از پ
ــردن نقشه های تجزیه طلبان  نقش بــر آب ک
و کــســانــی کـــه دوســــتــــدار ارتـــــش نــبــودنــد، 
در ۲۸ فــروردیــن ســال ۱۳۵۸، ۲۹ فــروردیــن را 
ــاغ  ــردم عـــزیـــز ابـ ــ ــه مـ ـــام و بـ ــ ــش اع ــ  روز ارتـ

کردند.

ارتش حافظ دستاوردهای انقلاب است◾
آذریان ادامه داد: ارتش جمهوری اسامی ایران 
براساس فرمانی که حضرت امام)ره( دادند، یک 
ارتــش انقابی در کنار سایر نیروهای مسلح، 
حافظ انقاب، کشور و دســتــاوردهــای انقاب 
ــوده و هست. امـــروز مــا اینجا جمع  اســامــی ب
ــار دیــگــر پشتیبانی خــود را از  شــدیــم تــا یــک ب
ــام)ره( و رهــبــری اعــام کنیم و بر  ــ آرمــان هــای ام
خودمان ببالیم که امروز روز تولد ارتش جمهوری 

اسامی ایران است.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی 
زمینی ارتش  گفت: آسمان مشهد امروز شاهد 
بالگرد کبری بود که مجهز به سیستم دید در 
شب و افزایش برد موشک از ۲ کیلومتر به ۲۰ 

کیلومتر است.
وی اظهار کرد: ارتش در پیش از پیروزی انقاب و 
در راه تثبیت انقاب در کنار مردم، امام و رهبری 
بود و اقدام های بسیار بزرگی انجام داد. سربازان 
فداکار ارتش در تمام جریان های انقاب و دوران 
دفــاع مقدس همچنان حافظ امنیت کشور و 
مرزهای جمهوری اسامی ایــران در کنار سایر 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران بوده و 

خواهد بود.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی 
زمینی ارتــش افـــزود: امــروز در مــرزهــای شرقی 
کشور در تمام ابعاد تجهیزات و تسلیحات، در 
برد الکترونیکی و اپتیکی به روز هستیم و جای 
نگرانی برای هیچ کدام از هموطنان ما در منطقه 

شرق کشور نیست.
وی بیان کرد: امروز ارتش در این منطقه همراه 
با مرزبانان، شرایط بسیار خوبی را رقم زده و با 
تجهیزات و تسلیحات نظامی مأموریت خود 
را انجام می دهد و به روز است و دورتر از مرزها را 

رصد می کنیم.

 سرتیپ آذریان از نقش مثبت تدابیر رهبر معظم انقلاب 
در ارتقای جایگاه ارتش یاد کرد

ارتش مقتدر در منطقه

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 س   ک ی  ر د ی  ن ا ی  س د ی  س ا 1
 و ن و م   ل ک و م   ل م ا ل   2
 م ر ه   د ا س ک   ت ی  ا ک   ب 3
 ر گ    م ا ل ا   د ا م پ   ب ا 4
   س و ر د   ن و ی  ر   ا ق و ل 5
 ش   ن گ  ا و   ا ر خ  ا   ر م ت 6
 ه ن د ب   ه ن ه ک   ت س ن ر ا 7
 ی  گ  ی  ا س م ه   ر و م ن   ن ز 8
 د ا د ر م   ر ا د ج    ا ر گ  ا 9
 م ر ا   ک پ و پ   ه ل ب م   ر 10
 ف ی  د ر   ل ا ل ح    ج  ا ز م   11
 ت ن   ی  ر و ن   ی  ر و د   ا ک 12
 ح    ل و ی  س   ج  ر و ج    ل ن ش 13
   ه و ا ک   ر ب ا س   ت ق ش م 14
 ی  د ل س ا ی  ا ه ن ا ر ا ب   ش 15

 


